Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение

«Вятский многопрофильный лицей»

Протокол №11                                                                  от 27.04.2020 г.

Заседания комиссии по рассмотрению и принятию критериев оценки качества и

результативности труда работников учреждения.

Присутствовали:

Комиссия в составе:

Председатель: зам. директора по НЭР А.В.Устюжанин

Члены комиссии:

Ошуркова Е.А., заместитель директора по НМР;

Смирнова Е.А., председатель профкома - секретарь комиссии;

Еремеева О.Н., учитель;

Овчинникова Т.В., учитель;

Плетенева Н.Н., учитель;

Халевина Е.В., гл.бухгалтер.

Отсутствовали: Гайфутдинов Р.К.

Повестка дня:

1. Выплата стимулирующих надбавок по итогам работы за апрель 2020 г.

1. По вопросу выступил председатель комиссии Устюжанин А.В. Он пояснил членам комиссии

необходимость принятия решения по выплате стимулирующих надбавок педагогическим работникам в

связи с изменившимися условиями труда при работе в дистанционном режиме – за расширение зоны

обслуживания. Затем выступила главный бухгалтер Халевина Е.В. Она рассказала присутствующим

принцип расчета надбавки по каждому педагогу: в расчет берется учебная нагрузка педагога и

коэффициент проверки тетрадей (16%, 13% 10% от нагрузки). Для классных руководителей расчет

надбавки осуществляется, как 10% от ставки. Другие категории педагогических работников 6% от

нагрузки. Вопрос был предложен к обсуждению. Члены комиссии в целом согласились с принципами

назначения надбавок за расширение зоны обслуживания. Но предложили в следующем месяце

рассмотреть возможность дифференциации надбавок за качество выполнения работ.

Предложение о выплате стимулирующих надбавок за расширение зоны обслуживания за апрель 2020

года было поставлено на голосование.

«ЗА» - проголосовало 6 членов комиссии

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 член комиссии

«ПРОТИВ» - 0 членов комиссии.

2. Следующее заседание решено провести после 12 мая и рассмотреть возможность дифференциации

надбавок за май 2020 года с учетом качества выполнения работ.

.

Председатель комиссии                                              А.В.Устюжанин

Секретарь                                                                     Е.А.Смирнова